ДОГОВОР
возмездного оказания услуг №HSP-0102 от __.__.2024 г.

г. Москва                                                       «__» _____ 2024 г.

____________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
зарегистрированная по адресу: __________________________, в лице
________________________, действующего на основании __________, с одной стороны и
Индивидуальный предприниматель Грущенко Павел Витальевич (ОГРНИП
323310000021060), зарегистрированный по адресу: 308014, Белгородская область, г
Белгород, ул. Попова, д. 67, кв. 20, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой
стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по обеспечению
участия музыкального коллектива «Bird Hushpeak», далее «Коллектив», в мероприятиях,
далее «Мероприятие», Заказчика в период с «__» _____ 2024 г. по «__» ____ 2024 г.

1.2. В период с «__» _____ 2024 г. по «__» _____ 2024 г. Исполнитель обязуется обеспечить
__ (число написать) выступлений Коллектива продолжительностью 1,5 (полтора) часа на
Мероприятиях, организованных Заказчиком. График выступлений согласован сторонами в
Приложении 1 к настоящему договору.

1.3.  В порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель
согласен содействовать Заказчику в рекламных и маркетинговых мероприятиях,
необходимых для повышения покупательского спроса на билеты на мероприятия
Заказчика.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Настоящим Заказчик обязуется:

2.1.1. Своевременно совершить оплату услуг Исполнителя согласно разделу 3 «Стоимость
оказываемых услуг и порядок расчетов»

2.1.2. Предоставить Исполнителю площадку для организации выступления Коллектива.

2.1.3. Осуществить все необходимые организационные мероприятия с целью проведения
Мероприятия.

2.1.4. Предоставлять Исполнителю информацию, касающуюся организации и проведения
Мероприятия.

2.1.5. Подписать предоставленный Исполнителем акт сдачи-приема оказанных услуг
(далее – «Акт») в течение 2 (двух) календарных дней с даты его предоставления или
направить мотивированные претензии Исполнителю в тот же срок.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Своевременно и должным образом выполнять принятые на себя обязательства в
соответствии с условиями Договора.

2.2.2. Своевременно предоставить информацию, необходимую для организации и
проведения Мероприятия.

2.2.3. Обеспечить участие Коллектива в Мероприятии в установленный Договором и
Приложением 1 срок.

2.2.4. Предоставить оборудование для выступления Коллектива.

2.2.5. В течение 2 (двух) календарных дней после выступления Коллектива предоставить
Заказчику Акт в 2-х экземплярах.

2.3. Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц для в целях исполнения настоящего
Договора и заключать договоры с третьими лицами от своего имени, при условии
получения предварительного письменного согласия Заказчика.  При этом Исполнитель
несет ответственность за действия третьих лиц перед Заказчиком.

3. СТОИМОСТЬ ОКАЗЫВЕМЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет ___ ___,__
(число написать) рублей 00 копеек. НДС не облагается в связи с применением
Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

3.1.1. Оплата производится равными частями за каждое выступление коллектива в размере
___ ___,__ (число написать) рублей 00 копеек, не позднее 2 (двух) календарных дней с
момента подписания Акта сдачи-приёмки оказанных услуг.

3.2. Заказчик самостоятельно несет расходы, направленные на организацию и рекламу
Мероприятия. Никакие расходы Заказчика не могут быть вычтены из вознаграждения
Исполнителя, если иное не было согласовано Сторонами в дополнительных соглашениях к
Договору.

3.3.  В срок не позднее 2 (двух) календарных дней с момента, когда фактически состоялось
выступление Коллектива, Стороны составляют и подписывают Акт сдачи-приёмки
оказанных Услуг.

3.4. Стороны согласовали, что Заказчик не является налоговым агентом Исполнителя.

3.5. В случае, если со стороны Заказчика не поступило возражений и претензий по объему
и качеству оказанных Исполнителем услуг, но в то же время Акт им не подписан (не
утвержден) в течение 2 (двух) календарных дней с даты передачи Акта, а также если Акт
не представлен Исполнителю, то услуги, оказанные Исполнителем, считаются принятыми
Заказчиком.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

4.1. Стороны  полностью освобождаются от ответственности за неисполнение или
ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это
неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы и/или их последствий, возникших после заключения настоящего
Договора в результате таких событий чрезвычайного характера, которые Стороны и/или
Сторона, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, не могли/могла предвидеть
или предотвратить их какими-либо разумными мерами, и если эти обстоятельства
непосредственно повлияли на исполнение обязательств по Договору.

В частности, к таким обстоятельствам относятся: стихийные бедствия (землетрясение,
наводнение, ураган), забастовки, военные действия, террористические акты, диверсии,
ограничения перевозок, запретительные меры государств, не зависящие от воли сторон
договора (контракта) обстоятельства.

4.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии надлежащим образом исполнять обязательства
по Договору в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы и/или их
последствий, обязана незамедлительно сообщить об этом другой Стороне.

4.3. Обязанность доказывания обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне, не
выполнившей свое обязательство. Надлежащим доказательством наличия указанных выше
обстоятельств, их продолжительности и последствий будут служить свидетельства и/или
официальные заявления соответствующих компетентных государственных органов и/или
уполномоченных государственных должностных лиц (служащих).

4.4. В период действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий выполнение
обязательств Сторонами по настоящему Договору приостанавливается, и санкции за их
неисполнение или ненадлежащее исполнение не применяются.

4.5. Стороны дополнительно согласовали, что любые возможные ограничения, переносы
или отмена Мероприятия в связи с эпидемиологической обстановкой и угрозой
распространения коронавирусной инфекции COVID-19, не могут считаться
непредвиденным и стихийными, в связи с чем не являются обстоятельствами
непреодолимой силы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством   Российской
Федерации.

5.2. В случае невозможности оказания услуг по настоящему Договору, возникшей по вине
или инициативе Исполнителя (за исключением форс-мажорных обстоятельств, указанных
в п.4 настоящего Договора), Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере
___ ___ рублей 00 копеек за каждое несостоявшееся выступление Коллектива.

5.3. В случае отмены или переноса Мероприятия Заказчика по причине, не зависящей от
Исполнителя или Коллектива и не являющейся форс-мажором (указанным в п.4
настоящего договора), Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере ___ ___
рублей 00 копеек за каждое несостоявшееся выступление Коллектива.

5.4. В случае переноса дат выступлений Коллектива, зафиксированных в Приложении 1 к
настоящему договору, или их отмен (за исключением случаев, когда это произошло по
инициативе или по вине Исполнителя/Коллектива), Исполнитель вправе отказаться от
исполнения Договора, без возмещения расходов или убытков Заказчику.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой Стороны.

6.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства,
которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме

дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору
считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны
надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие
из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае
невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение
15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры
разрешаются в компетентном суде по местонахождению Истца.

7. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

Заказчик

Подпись ______________

Исполнитель
ИП Грущенко Павел Витальевич
Юр. адрес: 308014, Белгородская обл, г
Белгород, ул Попова, д 67, кв 20
ОГРНИП: 323310000021060
ИНН: 312340092896
р/с 40802810900004494935
в АО «Тинькофф Банк»
к/с: 30101810145250000974
БИК: 044525974

Подпись_____________Грущенко П.В.

Приложение № 1

к договору №HSP-0102 от __.__.2024 г.

График выступлений Коллектива:

1-е: __ _____ 2024 г.

2-е: __ _____ 2024 г.

3-е: __ _____ 2024 г.

4-е: __ _____ 2024 г.

5-е: __ _____ 2024 г.

6-е: __ _____ 2024 г.

7-е: __ _____ 2025 г.

8-е: __ _____ 2025 г.

Заказчик_______________                                     Исполнитель_____________Грущенко П.В.

АКТ

приемки выполненных работ к договору №HSP-0102 от __.__.2024 г.

г. Москва                                                                                                     «_»______2023 г.

Составлен в том, что на основании договора №HSP-0102 от __._____.2024 г., заключенного
между _______________________, именуемым в дальнейшем «Заказчик»,
зарегистрированным по адресу: _____________________________, в лице
_________________, действующего на основании ______, с одной стороны и ИП Грущенко
П.В. (ОГРНИП 323310000021060), зарегистрированным по адресу: 308014, Белгородская
область, г Белгород, ул. Попова, д. 67, кв. 20, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
оказаны следующие услуги:

- обеспечено выступление коллектива «Bird Hushpeak» на мероприятии Заказчика;

- предоставлено оборудование для выступления коллектива «Bird Hushpeak»;

Работа выполнена «Исполнителем» в полном объеме.

Заказчик принял все оказанные Исполнителем услуги в полном объеме и не имеет
претензий по качеству и количеству оказанных услуг.

Стоимость оказанных услуг составляет ___ ___ (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из
Сторон. Оба экземпляра идентичны по содержанию, обладают одинаковой юридической
силой, хранятся при Договоре и являются его неотъемлемой частью.

«Исполнитель»

работу сдал                                        _________________

                                                                                                               (подпись)

«Заказчик»

работу принял                                   _________________

                                                                                                              (подпись)